

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2016 (12 mois)				31/08/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	215	215				
Autres immobilisations corporelles	19 692	15 712	3 980	0,86	5 950	2,11
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 522		1 522	0,33	1 522	0,54
TOTAL (I)	21 429	15 926	5 503	1,19	7 472	2,65
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					1 700	0,60
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	169 110		169 110	36,60	81 006	28,78
Valeurs mobilières de placement	42 328		42 328	9,16	60 000	21,31
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	237 918		237 918	51,50	130 099	46,21
Charges constatées d'avance	7 154		7 154	1,55	1 231	0,44
TOTAL (II)	456 509		456 509	98,81	274 037	97,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	477 938	15 926	462 012	100,00	281 509	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	41 033	8,88	41 033	14,58
Ecart de réévaluation				
Réserves	2 135	0,46	2 135	0,76
Report à nouveau	-28 180	-6,09	-40 021	-14,21
Résultat de l'exercice	33 920	7,34	11 842	4,21
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	48 909	10,59	14 988	5,32
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	117 500	25,43	77 500	27,53
TOTAL (II)	117 500	25,43	77 500	27,53
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	22 756	4,93	43 991	15,63
Autres	86 714	18,77	105 834	37,60
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	186 133	40,29	39 195	13,92
TOTAL(IV)	295 603	63,98	189 021	67,15
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	462 012	100,00	281 509	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/08/2016
(12 mois)Exercice précédent
31/08/2015
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	17 772		17 772	2,37			17 772	N/S
Production vendue de biens								
Prestations de services	733 584		733 584	97,63	662 362	100,00	71 222	10,75
Montants nets produits d'expl.	751 356		751 356	100,00	662 362	100,00	88 994	13,44
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			119 375	15,89	115 007	17,36	4 368	3,80
Cotisations								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			5	0,00	19 299	2,91	-19 294	-99,96
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			81	0,01	753	0,11	-672	-89,23
Sous-total des autres produits d'exploitation			119 460	15,90	135 059	20,39	-15 599	-11,54
Total des produits d'exploitation (I)			870 816	115,90	797 422	120,39	73 394	9,20
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			1 878	0,25			1 878	N/S
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			54 130	7,20	45 903	6,93	8 227	17,92
Services extérieurs			53 001	7,05	51 525	7,78	1 476	2,86
Autres services extérieurs			316 106	42,07	277 961	41,97	38 145	13,72
Impôts, taxes et versements assimilés			19 876	2,65	5 528	0,83	14 348	259,55
Salaires et traitements			269 173	35,82	263 497	39,78	5 676	2,15
Charges sociales			97 786	13,01	110 636	16,70	-12 850	-11,60
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			1 969	0,26	1 969	0,30		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			40 000	5,32			40 000	N/S
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges			1	0,00			1	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			853 921	113,65	757 020	114,29	96 901	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			16 895	2,25	40 402	6,10	-23 507	-58,17
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)								
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			335	0,04	500	0,08	-165	-32,99
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					440	0,07	-440	-100,00
Total des produits financiers (V)			335	0,04	940	0,14	-605	-64,35
CHARGES FINANCIERES:								

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	--	---	-----------------------------------	---

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
Total des charges financières (VI)					
RÉSULTAT FINANCIER	335	0,04	940	0,14	-605 -64,35
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	17 230	2,29	41 342	6,24	-24 112 -58,31
PRODUITS EXCEPTIONNELS:					
Sur opérations de gestion	17 791	2,37		17 791	N/S
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (VII)	17 791	2,37		17 791	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital	1 100	0,15		1 100	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			29 500	4,45	-29 500 -100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 100	0,15	29 500	4,45	-28 400 -96,26
Participation des salariés aux résultats (IX)					
Impôts sur les sociétés (X)					
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	16 691	2,22	-29 500	-4,44	46 191 156,58
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	888 942	118,31	798 362	120,53	90 580 11,35
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	855 021	113,80	786 520	118,74	68 501 8,71
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	33 920	4,51	11 842	1,79	22 078 186,44

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	215	215				
215100 MATERIEL ET OUTILLAGE	215		215	0,05	215	0,08
281510 AMORT.MATERIEL ET OUTILLAGE		215	-215	-0,04	-215	-0,07
Autres immobilisations corporelles	19 692	15 712	3 980	0,86	5 950	2,11
218100 INSTAL.GALES, AGENCT, AMENAGT.	19 692		19 692	4,26	19 692	7,00
281810 AMORTIS.INSTALLATION		15 712	-15 712	-3,39	-13 743	-4,87
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 522		1 522	0,33	1 522	0,54
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT	1 522		1 522	0,33	1 522	0,54
TOTAL (I)	21 429	15 926	5 503	1,19	7 472	2,65
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					1 700	0,60
425000 AVANCE SALAIRE					1 700	0,60
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	169 110		169 110	36,60	81 006	28,78
467020 D/C GOLF	7 355		7 355	1,59	3 934	1,40
467030 D/C NATATION	50 513		50 513	10,93	47 728	16,95
467040 D/C VOLLEY	34 565		34 565	7,48	28 945	10,28
467050 D/C BASKET	1 226		1 226	0,27	399	0,14
467071 D/C RUGBY	75 451		75 451	16,33		
Valeurs mobilières de placement	42 328		42 328	9,16	60 000	21,31
503010 LIVRET BLEU NATATION	2 328		2 328	0,50	20 000	7,10
503020 TONIC PRIVILEGE NATATION	40 000		40 000	8,66	40 000	14,21

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	237 918		237 918	51,50	130 099	46,21
512000 BRED LIVRET A	15 495		15 495	3,35	15 495	5,50
512100 CCP	762		762	0,16	792	0,28
512300 BRED BP 723.00.7961	203 786		203 786	44,11	95 939	34,08
514000 CCP COMPTE S/LIVRET	17 875		17 875	3,87	17 875	6,35
Charges constatées d'avance	7 154		7 154	1,55	1 231	0,44
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 154		7 154	1,55	1 231	0,44
TOTAL (II)	456 509		456 509	98,81	274 037	97,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	477 938	15 926	462 012	100,00	281 509	100,00

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	41 033	8,88	41 033	14,58
102200 FONDS STATUTAIRE	41 033	8,88	41 033	14,58
Ecarts de réévaluation				
Réserves	2 135	0,46	2 135	0,76
106100 RESERVES	2 135	0,46	2 135	0,76
Report à nouveau	-28 180	-6,09	-40 021	-14,21
110000 REPORT A NOUVEAU	-28 180	-6,09	-40 021	-14,21
Résultat de l'exercice	33 920	7,34	11 842	4,21
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	48 909	10,59	14 988	5,32
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
151800 AUTR.PROV.POUR RISQUES	117 500	25,43	77 500	27,53
158000 Autres provisions pour charges	77 500	16,77	77 500	27,53
	40 000	8,66		
TOTAL (II)	117 500	25,43	77 500	27,53
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	22 756	4,93	43 991	15,63
408100 FOURNISSEURS-FACTURES NON PARVENUES	22 756	4,93	43 991	15,63
Autres	86 714	18,77	105 834	37,60
421000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	1 117	0,24	2 247	0,80
428200 Dettes provisio. pour congés payés	5 824	1,26		
431000 SECURITE SOCIALE	20 669	4,47		
431999 CAISSES SOCIALES			43 621	15,50
437300 RETRAITE REUNICA	5 013	1,09		
437800 PREVOYANCE CHORUM	1 760	0,38		
438200 Charges sociales sur congés payés	2 330	0,50		
448630 UNIFORMATION	2 993	0,65		
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR			1 500	0,53
467071 D/C RUGBY			11 459	4,07
467077 D/C DIVERS	47 007	10,17	47 007	16,70
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	186 133	40,29	39 195	13,92
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	186 133	40,29	39 195	13,92
TOTAL (IV)	295 603	63,98	189 021	67,15

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	462 012	100,00	281 509	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	17 772		17 772	2,37			17 772	N/S
707100 Recettes Buvettes	10 942		10 942	1,46			10 942	N/S
707300 Ventes boutique	6 830		6 830	0,91			6 830	N/S
Production vendue de biens								
Prestations de services	733 584		733 584	97,63	662 362	100,00	71 222	10,75
706000 COTISATIONS GOLF	4 607		4 607	0,61	4 159	0,63	448	10,77
706030 COTISATIONS NATATION	269 220		269 220	35,83	222 078	33,53	47 142	21,23
706040 COTISATIONS VOLLEY	27 964		27 964	3,72	24 152	3,65	3 812	15,78
706050 COTISATIONS BASKET	2 090		2 090	0,28	1 670	0,25	420	25,15
706060 COTISATIONS TENNIS	125 710		125 710	16,73	121 385	18,33	4 325	3,56
706070 COTISATIONS ESCRIME	62 296		62 296	8,29	58 432	8,82	3 864	6,61
706071 COTISATIONS RUGBY	153 218		153 218	20,39	159 988	24,15	-6 770	-4,22
708071 Produits d'activités annexes	37 850		37 850	5,04	17 082	2,58	20 768	121,58
708090 DONS DIVERS	600		600	0,08	600	0,09		0,00
708100 DONS RUGBY	50 030		50 030	6,66	52 817	7,97	-2 787	-5,27
Montants nets produits d'expl.	751 356		751 356	100,00	662 362	100,00	88 994	13,44
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			119 375	15,89	115 007	17,36	4 368	3,80
740000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			119 375	15,89	115 007	17,36	4 368	3,80
Cotisations								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			5	0,00	19 299	2,91	-19 294	-99,96
758000 PRODUITS DIV GESTION COURANTE			5	0,00	19 299	2,91	-19 294	-99,96
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			81	0,01	753	0,11	-672	-89,23
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			81	0,01	753	0,11	-672	-89,23
Sous-total des autres produits d'exploitation			119 460	15,90	135 059	20,39	-15 599	-11,54
Total des produits d'exploitation (I)			870 816	115,90	797 422	120,39	73 394	9,20
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			1 878	0,25			1 878	N/S
607100 Achats buvettes			198	0,03			198	N/S
607200 Achats boutique			1 680	0,22			1 680	N/S
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			54 130	7,20	45 903	6,93	8 227	17,92
606101 Edf Gdf			748	0,10	499	0,08	249	49,90
606300 Peti équipement			47 601	6,34	43 657	6,59	3 944	9,03
606310 Produits Pharmacie			4 120	0,55			4 120	N/S
606400 Fournitures administratives			1 660	0,22	1 747	0,26	-87	-4,97
Services extérieurs			53 001	7,05	51 525	7,78	1 476	2,86
613200 Locations immobilières			7 923	1,05	6 838	1,03	1 085	15,87
613230 Autres loyers			39 982	5,32	41 097	6,20	-1 115	-2,70
615600 Maintenance Production			1 390	0,18			1 390	N/S
616200 Assurances			3 707	0,49	3 411	0,51	296	8,68
618100 Documentation					180	0,03	-180	-100,00
Autres services extérieurs			316 106	42,07	277 961	41,97	38 145	13,72
622600 Honoraires Expertise Comptable			4 651	0,62	3 461	0,52	1 190	34,38
622620 Autres honoraires			423	0,06	2 000	0,30	-1 577	-78,84

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
622650 Frais de formation	3 470	0,46			3 470	N/S
622700 Frais d'actes et de contentieux	3 454	0,46			3 454	N/S
625100 Voyages et déplacements	70 198	9,34	106 217	16,04	-36 019	-33,90
625120 Transports collectifs	35 359	4,71			35 359	N/S
625140 Arbitres	3 824	0,51			3 824	N/S
625220 Stages et tournois	49 304	6,56			49 304	N/S
625230 Hébergements	2 389	0,32			2 389	N/S
625500 Restauration	7 757	1,03			7 757	N/S
625600 Missions	29 137	3,88	47 985	7,24	-18 848	-39,27
625700 Réceptions	7 939	1,06			7 939	N/S
626000 Frais postaux	977	0,13	780	0,12	197	25,26
626200 Téléphone	1 232	0,16	1 224	0,18	8	0,65
627000 Frais bancaires	684	0,09	814	0,12	-130	-15,96
628100 Cotisations diverses	95 309	12,68	115 481	17,43	-20 172	-17,46
Impôts, taxes et versements assimilés	19 876	2,65	5 528	0,83	14 348	259,55
631200 Taxes sociales	1 789	0,24	3 714	0,56	-1 925	-51,82
633310 Formation salariés	17 989	2,39			17 989	N/S
637800 Taxes diverses	98	0,01	1 814	0,27	-1 716	-94,59
Salaires et traitements	269 173	35,82	263 497	39,78	5 676	2,15
641100 SALAIRES	263 349	35,05	263 497	39,78	-148	-0,05
641200 Conges payes	5 824	0,78			5 824	N/S
Charges sociales	97 786	13,01	110 636	16,70	-12 850	-11,60
645100 COTISATIONS URSSAF	74 968	9,98	50 317	7,60	24 651	48,99
645199 CHARGES SOCIALES PATRONALES			46 991	7,09	-46 991	-100,00
645200 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE	18 884	2,51	11 994	1,81	6 890	57,45
645800 Cotisations aux autres org. soc.	2 330	0,31			2 330	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC	764	0,10	658	0,10	106	16,11
647600 CARTES DE TRANSPORT	840	0,11	676	0,10	164	24,26
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 969	0,26	1 969	0,30		0,00
681120 DOT.AMORT.S/IMMOBILI. CORPOREL	1 969	0,26	1 969	0,30		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	40 000	5,32			40 000	N/S
681500 Dotat. aux prov. d'exploitation	40 000	5,32			40 000	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	1	0,00			1	N/S
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	1	0,00			1	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	853 921	113,65	757 020	114,29	96 901	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	16 895	2,25	40 402	6,10	-23 507	-58,17
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)						
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	335	0,04	500	0,08	-165	-32,99
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	335	0,04	500	0,08	-165	-32,99
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			440	0,07	-440	-100,00
767000 PRODUITS NETS S/CESSION VMP			440	0,07	-440	-100,00
Total des produits financiers (V)	335	0,04	940	0,14	-605	-64,35
CHARGES FINANCIERES:						

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2015 au 31/08/2016

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2016 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2015 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER	335	0,04	940	0,14	-605	-64,35
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	17 230	2,29	41 342	6,24	-24 112	-58,31
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	17 791	2,37			17 791	N/S
771800 Autres prod. except. sur op. gest.	1 485	0,20			1 485	N/S
772000 Produits sur exercices antérieurs	16 306	2,17			16 306	N/S
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	17 791	2,37			17 791	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	1 100	0,15			1 100	N/S
678800 Charges exceptionnelles diverses	1 100	0,15			1 100	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			29 500	4,45	-29 500	-100,00
687590 DOTATION PROVISION LITIGES			29 500	4,45	-29 500	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 100	0,15	29 500	4,45	-28 400	-96,26
Participation des salariés aux résultats (IX)						
Impôts sur les sociétés (X)						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	16 691	2,22	-29 500	-4,44	46 191	156,58
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	888 942	118,31	798 362	120,53	90 580	11,35
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	855 021	113,80	786 520	118,74	68 501	8,71
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	33 920	4,51	11 842	1,79	22 078	186,44

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2017 (12 mois)				31/08/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	215	215				
Autres immobilisations corporelles	19 692	17 681	2 011	0,53	3 980	0,86
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 522		1 522	0,40	1 522	0,33
TOTAL (I)	21 429	17 896	3 534	0,93	5 503	1,19
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	53 330		53 330	14,05	169 110	36,60
Valeurs mobilières de placement	78 302		78 302	20,62	42 328	9,16
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	238 694		238 694	62,87	237 918	51,50
Charges constatées d'avance	5 807		5 807	1,53	7 154	1,55
TOTAL (II)	376 133		376 133	99,07	456 509	98,81
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	397 562	17 896	379 666	100,00	462 012	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	41 033	10,81	41 033	8,88
Ecart de réévaluation				
Réserves	2 135	0,56	2 135	0,46
Report à nouveau	5 740	1,51	-28 180	-6,09
Résultat de l'exercice	16 516	4,35	33 920	7,34
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	65 424	17,23	48 909	10,59
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	187 500	49,39	117 500	25,43
TOTAL (II)	187 500	49,39	117 500	25,43
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	5 853	1,54	22 756	4,93
Autres	40 022	10,54	86 714	18,77
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	80 867	21,30	186 133	40,29
TOTAL(IV)	126 742	33,38	295 603	63,98
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	379 666	100,00	462 012	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/08/2017
(12 mois)Exercice précédent
31/08/2016
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	17 339		17 339	98,25	17 772	31,95	-433	-2,43
Production vendue de biens								
Prestations de services	308		308	1,75	37 850	68,05	-37 542	-99,18
Montants nets produits d'expl.	17 647		17 647	100,00	55 622	100,00	-37 975	-68,26
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			122 070	691,73	119 375	214,62	2 695	2,26
Cotisations			746 135	N/S	645 104	N/S	101 031	15,66
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			66 484	376,74	50 635	91,03	15 849	31,30
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			5 580	31,62	81	0,15	5 499	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			940 268	N/S	815 194	N/S	125 074	15,34
Total des produits d'exploitation (I)			957 915	N/S	870 816	N/S	87 099	10,00
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			1 382	7,83	335	0,60	1 047	312,54
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			1 382	7,83	335	0,60	1 047	312,54
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			3 431	19,44	17 791	31,99	-14 360	-80,70
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			3 431	19,44	17 791	31,99	-14 360	-80,70
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			962 727	N/S	888 942	N/S	73 785	8,30
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			962 727	N/S	888 942	N/S	73 785	8,30
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			22 408	126,98	1 878	3,38	20 530	N/S
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			35 614	201,81	54 130	97,32	-18 516	-34,20
Services extérieurs			61 859	350,54	53 001	95,29	8 858	16,71
Autres services extérieurs			373 240	N/S	316 106	568,31	57 134	18,07
Impôts, taxes et versements assimilés			3 598	20,39	19 876	35,73	-16 278	-81,89
Salaires et traitements			279 523	N/S	269 173	483,93	10 350	3,85
Charges sociales			97 772	554,04	97 786	175,80	-14	-0,00
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 969	11,16	1 969	3,54		0,00
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	65 000	368,33	40 000	71,91	25 000	62,50
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	8	0,05	1	0,00	7	700,00
Total des charges d'exploitation (I)	940 992	N/S	853 921	N/S	87 071	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	220	1,25	1 100	1,98	-880	-79,99
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	5 000	28,33			5 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	5 220	29,58	1 100	1,98	4 120	374,55
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	946 212	N/S	855 021	N/S	91 191	10,67
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 516	93,59	33 920	60,98	-17 404	-51,30
TOTAL GENERAL	962 727	N/S	888 942	N/S	73 785	8,30

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2017 (12 mois)				31/08/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	215	215				
215100 MATERIEL ET OUTILLAGE	215		215	0,06	215	0,05
281510 AMORT.MATERIEL ET OUTILLAGE		215	-215	-0,05	-215	-0,04
Autres immobilisations corporelles	19 692	17 681	2 011	0,53	3 980	0,86
218100 INSTAL.GALES, AGENCT, AMENAGT.	19 692		19 692	5,19	19 692	4,26
281810 AMORTIS.INSTALLATION		17 681	-17 681	-4,65	-15 712	-3,39
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 522		1 522	0,40	1 522	0,33
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT	1 522		1 522	0,40	1 522	0,33
TOTAL (I)	21 429	17 896	3 534	0,93	5 503	1,19
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	53 330		53 330	14,05	169 110	36,60
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	3 665		3 665	0,97		
467020 D/C GOLF	7 516		7 516	1,98	7 355	1,59
467030 D/C NATATION	18 101		18 101	4,77	50 513	10,93
467040 D/C VOLLEY	21 121		21 121	5,56	34 565	7,48
467050 D/C BASKET	134		134	0,04	1 226	0,27
467071 D/C RUGBY	2 793		2 793	0,74	75 451	16,33
Valeurs mobilières de placement	78 302		78 302	20,62	42 328	9,16
503010 LIVRET BLEU NATATION	36 812		36 812	9,70	2 328	0,50
503020 TONIC PRIVILEGE NAT-905	41 171		41 171	10,84	40 000	8,66
503030 LIVRET RUGBY	319		319	0,08		

BILAN ACTIF

Période du 01/09/2016 au 31/08/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/01/2018

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2017				31/08/2016	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	238 694		238 694	62,87	237 918	51,50
512000 BRED LIVRET A	12 269		12 269	3,23	15 495	3,35
512100 CCP	732		732	0,19	762	0,16
512300 BRED BP 723.00.7961	225 693		225 693	59,45	203 786	44,11
514000 CCP COMPTE S/LIVRET					17 875	3,87
Charges constatées d'avance	5 807		5 807	1,53	7 154	1,55
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 807		5 807	1,53	7 154	1,55
TOTAL (II)	376 133		376 133	99,07	456 509	98,81
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	397 562	17 896	379 666	100,00	462 012	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	41 033	10,81	41 033	8,88
102200 FONDS STATUTAIRE	41 033	10,81	41 033	8,88
Ecarts de réévaluation				
Réserves	2 135	0,56	2 135	0,46
106100 RESERVES	2 135	0,56	2 135	0,46
Report à nouveau	5 740	1,51	-28 180	-6,09
110000 REPORT A NOUVEAU	5 740	1,51	-28 180	-6,09
Résultat de l'exercice	16 516	4,35	33 920	7,34
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	65 424	17,23	48 909	10,59
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
151800 AUTR.PROV.POUR RISQUES	187 500	49,39	117 500	25,43
158000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	82 500	21,73	77 500	16,77
	105 000	27,66	40 000	8,66
TOTAL (II)	187 500	49,39	117 500	25,43
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	5 853	1,54	22 756	4,93
408100 FOURNISSEURS-FACTURES NON PARVENUES	5 853	1,54	22 756	4,93
Autres	40 022	10,54	86 714	18,77
421000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES			1 117	0,24
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	8 222	2,17	5 824	1,26
431000 SECURITE SOCIALE	18 861	4,97	20 669	4,47
437300 RETRAITE REUNICA	4 696	1,24	5 013	1,09
437800 PREVOYANCE CHORUM	951	0,25	1 760	0,38
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	4 192	1,10	2 330	0,50
448630 UNIFORMATION	3 099	0,82	2 993	0,65
467077 D/C DIVERS			47 007	10,17
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	80 867	21,30	186 133	40,29
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	80 867	21,30	186 133	40,29
TOTAL (IV)	126 742	33,38	295 603	63,98
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	379 666	100,00	462 012	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)
---------------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/08/2017
(12 mois)Exercice précédent
31/08/2016
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	17 339		17 339	98,25	17 772	31,95	-433	-2,43
707100 RECETTES BUVETTES	1 144		1 144	6,48	10 942	19,67	-9 798	-89,53
707300 VENTES BOUTIQUE	16 195		16 195	91,77	6 830	12,28	9 365	137,12
Production vendue de biens								
Prestations de services	308		308	1,75	37 850	68,05	-37 542	-99,18
708071 PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXE	308		308	1,75	37 850	68,05	-37 542	-99,18
Montants nets produits d'expl.	17 647		17 647	100,00	55 622	100,00	-37 975	-68,26
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			122 070	691,73	119 375	214,62	2 695	2,26
740000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			122 070	691,73	119 375	214,62	2 695	2,26
Cotisations			746 135	N/S	645 104	N/S	101 031	15,66
756000 COTISATIONS GOLF			8 002	45,34	4 607	8,28	3 395	73,69
756030 COTISATIONS NATATION			261 490	N/S	269 220	484,02	-7 730	-2,86
756040 COTISATIONS VOLLEY			23 502	133,18	27 964	50,28	-4 462	-15,95
756050 COTISATIONS BASKET			1 170	6,63	2 090	3,76	-920	-44,01
756060 COTISATIONS TENNIS			104 193	590,43	125 710	226,01	-21 517	-17,11
756070 COTISATIONS ESCRIME			84 029	476,17	62 296	112,00	21 733	34,89
756071 COTISATIONS RUGBY			150 026	850,15	153 218	275,46	-3 192	-2,07
756130 NATATION-PARTICIP.STAGE			61 584	348,98			61 584	N/S
756171 RUGBY-PARTICIP.STAGE			52 139	295,46			52 139	N/S
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			66 484	376,74	50 635	91,03	15 849	31,30
758000 PRODUITS DIV GESTION COURANTE			24	0,14	5	0,01	19	380,00
758100 DONS OMNISPORTS NON AFFECTES			600	3,40	600	1,08		0,00
758101 DONS RUGBY NON AFFECTES			65 860	373,21	50 030	89,95	15 830	31,64
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			5 580	31,62	81	0,15	5 499	N/S
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			5 580	31,62	81	0,15	5 499	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			940 268	N/S	815 194	N/S	125 074	15,34
Total des produits d'exploitation (I)			957 915	N/S	870 816	N/S	87 099	10,00
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			1 382	7,83	335	0,60	1 047	312,54
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			1 382	7,83	335	0,60	1 047	312,54
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			1 382	7,83	335	0,60	1 047	312,54
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			3 431	19,44	17 791	31,99	-14 360	-80,70
771000 PRODUITS EXCEPTIONNEL OPERATIO			3 431	19,44			3 431	N/S
771800 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. GEST.					1 485	2,67	-1 485	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2016 au 31/08/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/01/2018

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
72000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS			16 306	29,32	-16 306	-100,00		
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)	3 431	19,44	17 791	31,99	-14 360	-80,70		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	962 727	N/S	888 942	N/S	73 785	8,30		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL	962 727	N/S	888 942	N/S	73 785	8,30		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises	22 408	126,98	1 878	3,38	20 530	N/S		
607100 ACHATS BUVETTES			198	0,36	-198	-100,00		
607200 ACHATS BOUTIQUE	16 378	92,81	1 680	3,02	14 698	874,88		
607300 AUTRES ACHATS DE MARCHANDISES	6 030	34,17			6 030	N/S		
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	35 614	201,81	54 130	97,32	-18 516	-34,20		
606101 EDF GDF	802	4,54	748	1,34	54	7,22		
606300 PETIT EQUIPEMENT	10 705	60,66	47 601	85,58	-36 896	-77,50		
606310 EQUIPEMENT DU JOUEUR	20 207	114,51	4 120	7,41	16 087	390,46		
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 383	7,84	1 660	2,98	-277	-16,68		
606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	2 519	14,27			2 519	N/S		
Services extérieurs	61 859	350,54	53 001	95,29	8 858	16,71		
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	9 170	51,96	7 923	14,24	1 247	15,74		
613210 CONCESSIONS VILLE DE PARIS 2014-2015	47 364	268,40			47 364	N/S		
613230 AUTRES LOYERS			39 982	71,88	-39 982	-100,00		
615600 MAINTENANCE PRODUCTION	1 564	8,86	1 390	2,50	174	12,52		
616200 ASSURANCES	3 761	21,31	3 707	6,66	54	1,46		
Autres services extérieurs	373 240	N/S	316 106	568,31	57 134	18,07		
622600 HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	4 536	25,70	4 651	8,36	-115	-2,46		
622620 AUTRES HONORAIRES	3 971	22,50	423	0,76	3 548	838,77		
622650 FRAIS DE FORMATION	6 762	38,32	3 470	6,24	3 292	94,87		
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU			3 454	6,21	-3 454	-100,00		
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	59 748	338,57	70 198	126,21	-10 450	-14,88		
625110 STAGE -VOYAGES ET DEPLACEMENT	32 515	184,25			32 515	N/S		
625120 TRANSPORTS COLLECTIFS	36 444	206,52	35 359	63,57	1 085	3,07		
625130 INDEMNITES KILOMETRIQUES	780	4,42			780	N/S		
625140 ARBITRES	8 932	50,61	3 824	6,87	5 108	133,58		
625220 STAGES ET TOURNOIS	76 364	432,73	49 304	88,64	27 060	54,88		
625230 HEBERGEMENTS	703	3,98	2 389	4,30	-1 686	-70,56		
625500 RESTAURATION	1 461	8,28	7 757	13,95	-6 296	-81,16		
625600 MISSIONS	5 059	28,67	29 137	52,38	-24 078	-82,63		
625700 RECEPTIONS	29 438	166,82	7 939	14,27	21 499	270,80		
626000 FRAIS POSTAUX	432	2,45	977	1,76	-545	-55,77		
626200 TELEPHONE	1 406	7,97	1 232	2,21	174	14,12		
627000 FRAIS BANCAIRES	933	5,29	684	1,23	249	36,40		
628100 COTISATIONS DIVERSES	92 206	522,50	95 309	171,35	-3 103	-3,25		
628140 AFFILIATION FEDERATION	721	4,09			721	N/S		
628210 REDEVANCES FEDERALES	84	0,48			84	N/S		
628230 REDEVANCES COMITES	10 746	60,89			10 746	N/S		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 598	20,39	19 876	35,73	-16 278	-81,89		
631200 TAXES SOCIALES			1 789	3,22	-1 789	-100,00		
633300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	3 527	19,99			3 527	N/S		
633310 FORMATION SALARIES			17 989	32,34	-17 989	-100,00		
637800 TAXES DIVERSES	71	0,40	98	0,18	-27	-27,54		
Salaires et traitements	279 523	N/S	269 173	483,93	10 350	3,85		
641100 SALAIRES	276 322	N/S	263 349	473,46	12 973	4,93		
641200 CONGES PAYES	2 398	13,59	5 824	10,47	-3 426	-58,82		

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2016 au 31/08/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/01/2018

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	803	4,55			803		N/S	
Charges sociales	97 772	554,04	97 786	175,80	-14		-0,00	
645100 COTISATIONS URSSAF	78 391	444,22	74 968	134,78	3 423		4,57	
645200 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE	19 965	113,14	18 884	33,95	1 081		5,72	
645800 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SOC.	1 862	10,55	2 330	4,19	-468		-20,08	
647500 MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC	1 218	6,90	764	1,37	454		59,42	
647600 CARTES DE TRANSPORT			840	1,51	-840		-100,00	
649000 CITS	-3 665	-20,76			-3 665		N/S	
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 969	11,16	1 969	3,54			0,00	
681120 DOT.AMORT.S/IMMOBILI. CORPOREL	1 969	11,16	1 969	3,54			0,00	
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	65 000	368,33	40 000	71,91	25 000		62,50	
681500 DOTAT. AUX PROV. D'EXPLOITATION	65 000	368,33	40 000	71,91	25 000		62,50	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges	8	0,05	1	0,00	7		700,00	
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	8	0,05	1	0,00	7		700,00	
Total des charges d'exploitation (I)	940 992	N/S	853 921	N/S	87 071			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)								
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital	220	1,25	1 100	1,98	-880		-79,99	
678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	220	1,25	1 100	1,98	-880		-79,99	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	5 000	28,33			5 000		N/S	
687590 DOTATION PROVISION LITIGES	5 000	28,33			5 000		N/S	
Total des charges exceptionnelles (IV)	5 220	29,58	1 100	1,98	4 120		374,55	
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)								
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	946 212	N/S	855 021	N/S	91 191		10,67	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	16 516	93,59	33 920	60,98	-17 404		-51,30	
TOTAL GENERAL	962 727	N/S	888 942	N/S	73 785		8,30	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS :

Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

TOTAL

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2016 au 31/08/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 24/01/2018

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)Exercice clos le
31/08/2017
(12 mois)Exercice précédent
31/08/2016
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

CHARGES :

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Prestations

Personnel bénévole

TOTAL